ПРОТОКОЛ № 10
заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО НП «МООСС»

Дата проведения заседания: 31 января 2013 г.
Место проведения заседания: г. Москва, ул. Живописная, д. 32, корп. 1.

Председатель ЕЦКК СРО НП «МООСС» Голованов А.В.
Секретарь: Козина Л.В.
Члены комиссии:
Стриженов И.Е., Коваленко В.П., Сидоренков Б.А. Исюк О.А.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов проверок организаций – членов СРО НП «МООСС» (далее – Партнерство), отраженных в Актах плановых контрольных проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.

II. О внесении изменений в график проведения плановых контрольных  проверок организаций – членов Партнерства на 2013 год, утвержденный протоколом заседания Правления СРО НП «МООСС» от 05.12.12 № 38.
Голосовали по утверждению повестки дня: «за» - единогласно.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 33 организациям – членам Партнерства, в том числе:

а). Организации, устранившие замечания по актам проверок:                              ООО «Алмаз-Антей-Строй» (КО-59), ЗАО «УСТИ» (КО-60), ОАО «Сахалинморнефтемонтаж» (КО-111), ЗАО Инжиниринг+Электроникс (КО-139), ЗАО «АМВИТ» (КО-1/13), ООО «А-Левел групп» (КО-2/13). Всего: 6 организаций.

РЕШИЛИ:

	Направить материалы проверок вышеперечисленных организаций на хранение в архив Партнерства.

Голосовали: «за» - единогласно.

б). Организации, находящиеся в стадии реализации планов мероприятий по устранению выявленных проверками недостатков.
Всего  организация, в том числе:

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ООО «Техноком» (КО-47)
	Голованов А.В.
	01.03.13г.

	2
	ЗАО «ЦЕНТРТРАНСТЕЛЕКОМ» (КО-50)
	Голованов А.В.
	01.04.13г.

	3
	ОАО «Трест № 26 Железобетонмонтаж» (КО-51)
	Тихонов В.Б.
	01.05.13г.

	4
	ООО «ЦПС» (КО-58)
	Казак Ю.Н.
	01.07.13г.

	5
	ООО «АДМ Партнершип» (КО-103)
	Трушин Д.Ю.
	01.05.13г.

	6
	ЗАО «Стартелеком» (КО-104)
	Голованов А.В.
	01.07.13г.

	7
	ЗАО «ЗЭМК ГЭМ» (КО-117)
	Казак Ю.Н.
	01.07.13г.

	8
	ООО «ВолгаСпецЭлектроМонтаж» (КО-118)
	Казак Ю.Н.
	01.07.13г.

	9
	ООО «СтройМонтаж» (КО-119)
	Казак Ю.Н.
	01.07.13г.

	10
	ЗАО «ИНЭСС» (КО-120)
	Казак Ю.Н.
	01.07.13г.

	11
	ООО «Павловскгранит Жилстрой» (КО-144)
	Полков А.Н.
	01.07.13г.

	12
	ОАО «ВПК «НПО Машиностроения» (КО-150)
	Трушин Д.Ю.
	01.07.13г.

	13
	ООО «ОПК «Крафтпласт» (КО-155)
	Казак Ю.Н.
	01.06.13г.

	14
	ООО «СТРОЙЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (КО-156)
	Трушин Д.Ю.
	01.04.13г.

	15
	ОАО «ГЦСО ПВО «Алмаз-Антей» «Гранит» (КО-161)
	Тихонов В.Б.
	01.07.13г.

	16
	ОАО «ММУ Промсвязьмонтаж» (КО-163)
	Трушин Д.Ю.
	01.04.13г.

	17
	ОАО «ПСФ Гидроспецфундаментстрой» (КО-166)

Полков А.Н.
	01.07.13г.

	18
	ЗАО «Спецмонтажавтоматика» (КО-167)
	Трушин Д.Ю.
	01.07.13г.

	19
	ОАО «АВИАПРОМ» (КО-168)
	Тихонов В.Б.
	01.06.13г.

	20
	ОАО «СКТБ-16» (КО-169)
	Трушин Д.Ю.
	01.07.13г.

	21
	ФГБУ «УКС № 900 при Спецстрое России» (КО-174)
	Тихонов В.Б.
	01.06.13г.

	22
	ФГУП «ГКНПЦ им. Хруничева» (КО-177)
	Трушин Д.Ю.
	01.07.13г.

РЕШИЛИ:

	Согласиться с предложенными членами Партнерства сроками выполнения мероприятий. Сроки устранения недостатков взять на контроль в аппарате исполнительного органа Партнерства. Кураторам организаций регулярно (еженедельно) информировать председателя ЕЦКК о ходе устранения, выявленных проверками недостатков. По истечении установленных сроков, рассмотреть результаты на очередных заседаниях ЕЦКК.

Голосовали: «за» - единогласно.

в). Организации, не отреагировавшие (полностью, или частично) на обращения исполнительного органа Партнерства в части устранения выявленных, по результатам проведенных контрольных проверок, недостатков.
Всего  организаций, в том числе:
	№№
п/п
	Наименование организаций
	Куратор

	1.
	ОАО «Российские космические системы» (КО-170)
	Тихонов В.Б.

	2.
	ЗАО «Фирма «АНТА» (КО-173)
	Тихонов В.Б.

	3.
	ЗАО «Спецмашмонтаж» (КО-175)
	Трушин Д.Ю.

	4.
	ООО «Инвест-Строй» (КО-176)
	Трушин Д.Ю.

РЕШИЛИ:

	Кураторам перечисленных организаций в срок до 07.02.13 подготовить и направить руководителям организаций повторные письма с рекомендациями по устранению недостатков до даты проведения следующего заседания ЕЦКК (ориентировочная дата проведения заседания ЕЦКК 28.02.13). Результаты рассмотреть на очередном заседании ЕЦКК с принятием соответствующих решений.

Голосовали: «за» - единогласно.

	г). Организации не принимающие мер по устранению выявленных недостатков: ООО «ЭНЕТОН» (КО-146).

РЕШИЛИ:

	Информацию председателя ЕЦКК принять к сведению. Снять с контроля исполнительного органа Партнерства устранение недостатков, выявленных в ходе плановой проверки ООО «Энетон», по факту исключения организации из СРО НП «МООСС» решением Правления Партнерства.

Голосовали: «за» - единогласно.

II. Слушали: информацию председателя ЕЦКК о внесении изменений в график проведения плановых контрольных  проверок организаций – членов Партнерства на 2013 год, утвержденный протоколом заседания Правления СРО НП «МООСС» от 05.12.12 № 38.

РЕШИЛИ:

	Согласиться с внесением изменений в график проведения плановых контрольных  проверок организаций – членов Партнерства на 2013 год, утвержденный протоколом заседания Правления СРО НП «МООСС» от 05.12.12 № 38. Проект измененного графика направить для рассмотрения и утверждения в Правление СРО НП «МООСС».

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина

1